
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

JQ. //
с. Аян

Г "1
О назначении ответственных за полноту, достоверность, актуальность и

своевременность предоставления сведений в региональную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации , освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях на территории Аяно- 
Майского муниципального района в 2021/2022 учебном году.

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 года, Правилами 
формирования и ведения федеральной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных систем обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2013 г. № 755, графиком внесения сведений в 
региональные информационные системы (РИС соответственно) обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным распоряжением министерства образования и 
науки Хабаровского края от 02.11.2021 №1440 «О формировании
региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, Хабаровского края в 2021/2022 учебном году, с целью 
организованной подготовки государственной итоговой аттестации в 
образовательных учреждениях Аяно-Майского муниципального района в 
2021/2022 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за полноту, достоверность, актуальность и 
своевременность предоставления сведений в РИС с соблюдением 
требований информационной безопасности:



1.1. Лузину Галину Анатольевну, директора МКОУ средняя 
общеобразовательная школа с.Аян.

1.2.Пахомову Тон Сун, директора МКОУ средняя общеобразовательная 
школа с.Нелькан;

1.3. Тайборину Елену Николаевну, и. о. директора МКОУ основная 
общеобразовательная школа с. Джигда.

2. Направить в МКОУ СОШ с.Аян, МКОУ СОШ с.Нелькан, МКОУ ООШ 
с.Джигда для исполнения Распоряжение министерства образования и науки 
Хабаровского края от 02.11.2021 №1440, план-график внесения сведений в 
РИС,

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 
отделом образования И.П. Комарицына


